ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ CAM THỦY                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /TB-UBND                            Cam Thủy, ngày      tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

CÁC KHOẢN THU CỦA XÃ NĂM 2024

Kính gửi:........................................................................................................

Căn cứ quyết định số 1256/QĐ-TTg ngày 21 tháng 9 năm 2006 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập quỹ chăm sóc Người cao tuổi Việt Nam;

Căn cứ quyết định số 15/2013/QĐ-UBND  ngày 19/6/2013 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc ban hành quy chế vận động, quản lý và sử dụng quỹ "Đền ơn

đáp nghĩa " trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của Ủy ban

Trung ương mặt trận Tổ quốc Việt Nam về ban hành quy chế vận động, quản lý và

sử dụng quỹ "Vì người nghèo" sửa đổi năm 2016

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 về việc thành lập và

quản lý quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND tỉnh

Quảng Trị về công bố giá thành sản xuất thóc dự tính các vụ sản xuấ trng năm

2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND xã Cam Thủy, quy chế vận động thu các

loại quỹ của ban vận động các loại quỹ xã Cam Thủy.

UBND xã Cam Thủy thông báo các khoản thu năm 2024, cụ thể như sau:

1. Quỹ đền ơn đáp nghĩa:                20.000đ/lao động/năm

2. Quỹ vì người nghèo:                   40.000đ/lao động/năm

3. Quỹ bảo trợ trẻ em:                     15.000đ/hộ/năm

4. Quỹ Khuyến học:                        15.000đ/hộ/năm

5. Quỹ chăm sóc người cao tuổi:    10.000đ/hộ/năm

6. Quỹ phòng chống thiên tai:         10.000đ/lao động/năm

7. Thu tiền đất 5%:                                5.489đ/kg thóc

8. Vệ sinh môi trường   12.000đ/hộ/tháng

Thời gian và địa điểm thu nộp tại hội trường các thôn (có lịch phân công thu

kèm theo).

Vậy, UBND xã Cam Thủy thông báo cho các hộ gia đình được biết để thực

hiện nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho công tác thu nộp năm 2024 đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                           CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

                                                                                        Lê Nhật Tiên

		2024-06-12T07:45:45+0700

		Lê Nhật Tiên
	2024-06-17T10:57:00+0700
	Signer's office
	Lê Nhật Tiên
	Signing document

		2024-06-17T16:46:03+0700

		2024-06-17T16:46:03+0700

		2024-06-17T16:46:03+0700